ПРОТОКОЛ
публичных слушаний Октябрьского муниципального образования                            Лысогорского муниципального района                                                                                 Саратовской области.

  10 ноября  2022  года                                  Зал заседаний администрации
          14-00

Присутствуют:
- депутаты Октябрьского муниципального образования – 7 человек.
- жители муниципального образования – 27  человек.
      Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Председатель комиссии – Величко Л.Г.
Секретарь комиссии – Гринчук С.В.

 Члены комиссии: Оверченко Е.А., Исаев С.А., Надточий Л.А.
    Открывает публичные слушания председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  Величко Лариса Геннадьевна.
Повестка дня:
1. Об обсуждении проекта решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального  образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
СЛУШАЛИ:
    – председателя комиссии  по внесению изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования. В целях приведения Устава  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в ред. от 18.07.2017 г., №171 – ФЗ  от 29.07.2017 г № 279-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 года № 97 – ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» ( в ред. от 28.12.2016 г. № 494 – ФЗ), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 21  Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области, необходимо внести изменения и дополнения в Устав Октябрьского МО.
ВЫСТУПИЛИ:
 Ёрина Т.А. – глава  Октябрьского МО,                                                                       Гринчук С.В. – депутат Октябрьского МО,                                                                Зантария А.В.– депутат  Октябрьского МО,                                                                 которые поддержали предложение  Ёриной Т.А.  о внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету Октябрьского муниципального образования принять     Устав  Октябрьского  муниципального образования в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.
Голосовали: Единогласно.

Председатель  комиссии:                Л.Г. Величко
Секретарь комиссии                        С.В. Гринчук

 Члены комиссии:                         Е.А. Оверченко
                                                      С.А. Исаев
                                                      Л.А. Надточий